*Plutar. in vit.
Alex. Plin. lib.*

io. c. 3.

*Pier. Valer.
lib. 46.*

*Niphus in
meteor. Arift.
lib. 2. sum. 3.
c. 2. ante ex-
pli cat. VI. fig.*

E 3 iisdem

ijſdem incendijs fontibus, atque intra vastissima Montis re-
ceptacula renascente materia, quæ nouis nutrimenta igni-
bus præbet. Postrema prænunciat, supereft, quamdiu perdu-
ratura sit hæc ipsa, quam experimur, conflagratio: cui nar-
randæ finem facio, quamuis Vesuuius flagrandi finem non
fecerit. Siquidem adhuc fumum expirat: adhuc per inter-
ualla cinerem expuit: adhuc torrentes exudat: adhuc thea-
trales excitat lacrymas: adhuc tragica dat spectacula. Non
dum reductum scenæ ſiparium: non dum vacat Orchestra.
nondum peracta eſt fabula; ſi tamen fabula, :quæ vera dat
funera. Nutant ſuſpici expectatione animi, quo tandem
ſi tantæ res euasura. Miferrimum profeſto eſt, accepta iam
pernicie, adhuc luctari, cum metu. Si consulamus Aristotelem
peritiffimum in effectis naturæ præuidendis, prædicen-
disque veluti hariolum: augurari de incendio licebit id,
quod ille de maximis terræmotibus præmonuit. quippe utra-
que ex eodem fonte naſcuntur. Cum, inquit, fortis factus
fuerit terræmotus; non mox, neque ſemel ceſſat agitatus. ſed
primo quidem uſque ad quadraginta dies agitur: posterius
autem & ad unum, & ad duos annos dominatur ſecundum
eadem loca. Quapropter, ſicut in corpore pulsus non repen-
te ceſſant, neque citè, ſed per moram, marcefacta paſſione:
ſic & principium, à quo exhalatio facta fuit, & impetus spi-
ritus palam eſt, quod non mox omnem conſumpſit materiam.
Quousque igitur conſumantur reliquæ horum, neceſſe eſt
quaſſare. Hæc ille, post quadraginta dies annum, aut etiam
biennæ ominatus incendum. Si quid interea in Vesuiano
fumo luce dignum, vel noui contigerit, vel contigisse iam
nouerim; narrationi huic attexam. Scribent hæc alij co-
thurnato ſtylo, & tanta digno tragœdia. Hæc amicorum
ſuauia me ſcripta cursim inter excuſiones flamarum, are-
ſcentibus hominibus præ timore, areſcente ingenio, areſcen-
te calamo.

Ariſt. lib. 2.
meteoriſ ſum.
3. c. 2.

Luc. c. 25.

APPEN-